

Tilsynsrapport for prioriteret miljøtilsyn på:

Adresse:	St Fjølstervangvej 4, 6920 Videbæk
CVR:	43725270
Type:	H §16a, ikke IE
Tilsyn:	Prioriteret tilsyn – d. 04-12-2023
Baggrund:	Tilsynet er udført i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Drivgang: Der er delvist etableret afgrænsning mellem opsamlingsplads og kostald
- Ensilagesiloer: Der er etableret fælles murafrænsning på tværs af ensilagesilo 1-4 i den sydlige ende.
 - Idet der er etableret fælles murafrænsning, er der krav om afløb eller en tæt murafrænsning ved:
 - Silo 1 (ind mod foderbord) i den sydlige ende.
 - Silo 4 (ud mod mark): Restvand skal i den sydlige ende frit kunne løbe til afløb mod nord (2 meter fri randbelægning).
 - Alternativ: Murafrænsning (minimum 1 meter høj silomur).
- Ved tilsynet blev der i grøft (ved læhegn sydvest for ejendommen) observeret udløb af restvand (Vandet lugtede af ensilage).
Vurdering:
- **Ejer skal gennemgå afløb/dræn og sikre, at alt vand fra ensilagesiloer + køreveje med færdsel med foder opsamles korrekt.** Restvand/ensilagesaft må ikke ledes til grøft
Rent overfladevand fra tage mm. må ikke forurenes med restvand.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporter på <https://dma.mst.dk/>. Derfor sendes denne tilsynsrapport i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for forberedelse, tilsyn og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Timeprisen for miljøtilsyn reguleres årligt. I 2023 er den 451,36 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser			Status
05-09-2022	Indskærpelse, Miljø	Der skal etableres afgrænsning/pumpebrønd ved drivgang, så husdyrgødning ledes til opsamling.	Der er delvist etableret afgrænsning. Husdyrgødning skræbes ind i gyllekanal.

Tilsynskommentarer

Opbevaringsanlæg

Ensilageplads/silo (afløb, randbelægn.)	4 ensilagesiloer: Der er etableret murafrænsning i den sydlige ende. <u>Vurdering:</u> Idet der er etableret fælles murafrænsning på tværs af ensilagesilo 1-4, er der krav om afløb eller en tæt murafrænsning ved: <ul style="list-style-type: none">- Silo 1 (ind mod foderbord) i den sydlige ende.- Silo 4 (ud mod mark): Restvand skal i den sydlige ende frit kunne løbe til afløb mod nord. Alternativ: Murafrænsning (minimum 1 meter høj silomur).
Drivgang til malkestald	Der er delvist etableret afgrænsning af drivgang mellem opsamlingsplads og kostald: <ul style="list-style-type: none">- Der er etableret afgrænsning mod vest på en del af drivgangen.- Ifølge ejer bliver der etableret afgrænsning mod øst. Der bliver ikke etableret pumpebrønd: Husdyrgødning skræbes ind på opsamlingspladsen, hvor der er tværgående gyllekanal.

Håndtering af vand

Restvand	Ved tilsynet blev der i grøft (ved læhegn sydvest for ejendommen) observeret udløb af restvand (Vandet lugtede af ensilage). <u>Vurdering:</u> Ejer skal gennemgå afløb/dræn og sikre, at alt vand fra ensilagesiloer + køreveje med færdsel med foder opsamles korrekt. Restvand/ensilagesaft må ikke ledes til grøft. Rent overfladevand fra tage mm. må ikke forurenes med restvand.
----------	--

Miljørisikovurdering	
Dato for vurdering	04-12-2023
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	5
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	1,80
Vægtet konsekvens	2,98
Vægtet score	2,39

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes [her](#).

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.